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Gnina Jedinia-Letnisko

Kimat, turystyka, wypoczynek





Jedlnia-Letnisko, dnia 22 września 2017 r.


RIGP.271.12.5.2017

WSZYSCY WYKONAWCY
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RIGP.271.12.2017 w trybie przetargu nieograniczonego na: "Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości Antoniówka, Dawidów, Groszowice, Siczki, Wrzosów, Jedlnia-Letnisko gmina Jedlnia-Letnisko oraz w miejscowości Kieszek gmina Pionki - ETAP I"
Wyjaśnienie do SIWZ nr 1
Wójt Gminy w Jedlni-Letnisko, działając zgodnie z art. 38. ust 1,2,6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1597 z późń. zm.), w zakresie zadanych pytań udziela wyjaśnień:

Zapytanie 1:

Czy Zamawiający dla kanalizacji sanitarnej będzie wymagał rur i kształtek z tego samego surowca tj. PVC w sztywności obwodowej SN8?

Odpowiedź:

Projekt dopuszcza zastosowanie rur PE i PVC SN4 i SN8. Nie precyzuje się wymagań materiałowych odnośnie kształtek – zastosowane kształtki muszą posiadać taką samą lub większą sztywność jak łączone przez nie kanały.
Zapytanie 2:

Na rynku średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej min. 425mm oraz średnicy wewnętrznej rury teleskopowej min. 405mm. 

Odpowiedź:
Przewiduje się zastosowanie studzienek o średnicy rury wznoszącej 425 i rury teleskopowej Dn OD400.

Zapytanie 3:

Czy w przypadku zmiany kąta na przyłączu lub sieci kanalizacyjnej dopuszczalne jest zastosowanie kolan na wlocie lub wylocie z kinety zamiast zastosowania dostępnych na rynku kinet z wyprofilowanym kanałem o określonym (potrzebnym) kącie?
Odpowiedź:

Dopuszcza się kolana o kącie max 15°
Zapytanie 4:

Czy wymienione w dokumentacjach technicznych włazy typu ciężkiego muszą posiadać certyfikaty niezależnej jednostki certyfikującej (np. IO), jak tego wymaga norma PN-EN 124?
Odpowiedź:

Włazy mają posiadać certyfikat zgodnie z normą PN-EN 124.
Zapytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści jako zwieńczenia studzienek 425 włazy z rurą teleskopową 315? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.
Zapytanie 6:

Zgodnie z normą PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest określenie parametrów technicznych. 

Czy Zamawiający jako równoważne w stosunku do studzienki włazowej zaprojektowanych i opisanych w siwz uzna studzienki o następującym obszarze zastosowania:

- dostosowane dla obszarów obciążonych ruchem ciężkim (SLW 60) i możliwością zwieńczenia w klasie D400

- dopuszczalna głębokość 6m 

- maksymalny poziom  wody gruntowej 5m 

- szczelność 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277

- drabinki zgodne z normą PN-EN 14396 
- uszczelki zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji.

Czy jest możliwe obniżenie któregokolwiek z tych parametrów?

Odpowiedź:

Należy zastosować studnie włazowe betonowe (żelbetowe).
Zapytanie 7:
Jako uzbrojenie na przewodach kanalizacyjnych zostały wskazane studzienki inspekcyjne z PP Dn425. 

Cechą charakterystyczną części produkowanych  studzienek  jest wyposażenie w nastawne kielichy połączeniowe, umożliwiające zmianę kierunku przepływu kanalizacji na każdym króćcu podłączeniowym w dowolnej płaszczyźnie o 7,5°. Czy możliwe jest dostarczenie studzienek bez nastawnych kielichów ?

Odpowiedź:

Tak i zastosowanie dla połączeń kanałów na wlocie i wylocie kolan o kącie max 15°.
Zapytanie 8:
Cechą charakterystyczną niektórych studzienek jest możliwość wykonania każdej zmiany kąta na kanalizacji. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kinet, które do wykonania zmiany kąta na kanalizacji wymagają zastosowania kształtek na dopływie lub odpływie?

Odpowiedź:

Tak i zastosowanie dla połączeń kanałów na wlocie i wylocie kolan o kącie max 15°.
Zapytanie 9:

Czy jako nastawny kielich Zamawiający dopuści kształtkę stosowaną jako dołącznik do odgałęzień nasadowych? Jako odrębny wyrób budowlany przeguby kulowe powinny mieć odpowiedni dokument odniesienia. Prosimy o podanie akceptowalnego przez Zamawiającego dokumentu odniesienia, jeśli takie kształtki są akceptowalne.
Odpowiedź:

Nie dopuszcza się przegubów kulowych Dla połączeń kanałów na wlocie i wylocie z kinety można zastosować kolan o kącie max 15°

Zapytanie 10:

W związku z faktem, że dokumentacja projektowa udostępniona jako załącznik do SIWZ dotyczy całości zadania, a przedmiotem zamówienia jest wykonanie I etapu prosimy o szczegółowe i jednoznaczne określenie przedmiotu zamówienia poprzez podanie odcinków (od nr studni do nr studni) lub numerów plansz PZT i profili , które należy uwzględnić w wycenie.

Obecnie według zapisów w SIWZ (Rozdział 3.1) „Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w skład której wchodzi m.in. skanalizowanie miejscowości Siczki rurociągami grawitacyjnymi , przepompownia P14 wraz ze zlewnią , odcinek rurociągu tłocznego od studzienki rewizyjnej R3/13 do studzienki rozprężnej SR15.13 , przejście przez rzekę Gzówkę oraz przejście przez drogę wojewódzka nr 737.Teren inwestycji objęty niniejszym zamówieniem został nazwany na potrzeby przetargu Etapem I i został wskazany na mapce poniżej, a załączone do przetargu w załączniku 5 przedmiary są jego integralną częścią  ”

W nawiązaniu do powyższego zapisu rodzą się następujące wątpliwości , o których wyjaśnienie prosimy:

-z mapy orientacyjnej i przedmiaru robót wynika  iż przedmiot postepowania obejmuje również 

 zlewnię P15 wraz z pompownią , co nie wynika z rozdziału 3.1.SIWZ

-czy studzienka R3/13 stanowi przedmiot zamówienia , czy jest już wykonana

-czy zakres robót obejmuje przełożenie kabla telekomunikacyjnego na działce nr ew. 1/14 w m-c Siczki (odcinek kanalizacji E3-E15)-zgodnie z opisem PB wykonanie tego zakresu leży w gestii Inwestora, zaś Rozdział 3.1.SIWZ o tym nie wspomina Przy ryczałtowym wynagrodzeniu i opisie zamówienia poprzez udostepnienie obszernej dokumentacji projektowej dotyczącej całego zadania , a nie zakresu objętego przetargiem , szczegółowe i jednoznaczne określenie zakresu robót jest bezwzględnie konieczne .

Odpowiedź:

Przedmiot postępowania obejmuje wszystko, co na mapce orientacyjnej terenu inwestycji zostało zaznaczone i po stronie wykonawcy jest m.in. wykonanie zlewni P15 wraz z pompownią, studzienka R3/13, przełożenie kabla telekomunikacyjnego.
Zapytanie 11:

Wnosimy o sprostowanie wewnętrznych sprzeczności występujących w treści SIWZ wymienionych poniżej i szczegółowe określenie przedmiotu zamówienia :

- w pierwszej części rozdziału 3.1. jest zapis :”Teren inwestycji objęty niniejszym zamówieniem został nazwany na potrzeby przetargu Etapem I i został wskazany na mapce poniżej, a załączone do przetargu w załączniku 5 przedmiary są jego integralną częścią  ”, zaś w ostatnim zdaniu tego rozdziału jest zapis , że „załączony przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym a kosztorys ofertowy należy sporządzić w oparciu o dokumentacje techniczną”. Zatem przedmiar robót , który 

opisuje zakres zamówienia , jest traktowany jako dokument pomocniczy , poza tym pojawia się określenie kosztorys ofertowy , którego złożenia z ofertą Zamawiający nie wymaga .

-rozdział 3.6 SIWZ brzmi: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 5 do SIWZ , co nie jest zgodne z prawdą gdyż załącznik nr 5 opisuje dużo szerszy zakres robót , niż objęty przetargiem i w świetle przytoczonych powyżej fragmentów SIWZ Zamawiający nie udostępnia żadnego dokumentu , który szczegółowo opisuje przedmiot zamówienia. Potwierdzeniem tej tezy, a równocześnie sprzecznością z zapisem rozdziału 3.1. jest fragment treści rozdziału 13.1.SIWZ o brzmieniu” Załączone przedmiary robót służą do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny” 

-kolejną sprzecznością jest treść rozdziału 11.5.2. , który mówi , że należy złożyć formularz ofertowy ….”wraz z ceną ryczałtową sporządzoną na podstawie przedmiarów stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ” z treścią rozdziału 13.1. gdzie jest zapis…..”załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny”…

Odpowiedź:

Złożenia z ofertą Zamawiający nie wymaga kosztorysu ofertowego. Poprzez stwierdzenie, że „załączony przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym a kosztorys ofertowy należy sporządzić w oparciu o dokumentację techniczną” Zamawiający rozumie prace inne, ale związane z podstawowym zakresem, a nie ujęte w przedmiarze robót, których np. projektant nie przewidział. 
Zamawiający potwierdza stanowisko, że „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 5 do SIWZ” ale nie w dużo szerszym zakresie robót niż objęty w całej dokumentacji, a jedynie uszczegółowiony w „Mapce Orientacyjnej terenu inwestycji objętego ETAPEM I” - załącznika graficznego w formie PDF załączonego do przetargu.

Zapytanie 12:

Prosimy o jednoznaczne określenie sposobu zagospodarowania działek pompowni ścieków (P14-przejazdowa , P15 – wyniesiona + ogrodzenie).Rozdział 12.1.7.PBW cz.II A podaje niejasny opis tych robót. Czy ogrodzenie pompowni P15 stanowi zakres przetargu? Zgodnie z rozdziałem 12.1.8.PBW cz.IIA ogrodzenie działek pompowni zostanie wykonane przez Inwestora we własnym zakresie .Wprawdzie przedmiar robót zawiera pozycje dotyczące ogrodzenia , ale w hierarchii dokumentów przedmiar jest poniżej projektu budowlano-wykonawczego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że należy wykonać ogrodzenie.
Zapytanie 13:

Proszę podać parametry istniejącego monitoringu pracy pompowni ścieków w Gminie Jedlnia-Kolonia , w który należy włączyć nowo wybudowane pompownie.

Odpowiedź:

Przepompownia ścieków ma być włączona do monitoringu kompatybilnego z urządzeniami obsługiwanymi przez HYDRO - PARTNER Sp. z o.o. - Leszno, ul. Gronowska 4a. Moduły GPRS na przepompowaniach + karty SIM.

Zapytanie 14:

Czy Wykonawca ma obowiązek dostarczyć żurawik przenośny do przepompowni (jeśli tak proszę podać udźwig), a przy pompowniach zamontować stopy żurawika ?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie wymagał jednego żurawika przenośnego do przepompowni o udźwigu min. 650 kg oraz zamontowania stóp żurawika przy wszystkich przepompowniach.
Zapytanie 15:

Czy zakresem przetargu jest objęta dostawa przenośnego wentylatora oraz innych niezbędnych urządzeń i sprzętu , jak jest zapisane w rozdziale 12.1.10 PBW IIA ? Jeśli tak , proszę wyspecyfikować te urządzenia.

Odpowiedź:

Nie, wyżej wymienione urządzenia nie są objęte w zakresie przetargu i nie będą wymagane przez Zamawiającego. 
Zapytanie 16:

W nawiązaniu do § 9 projektu umowy proszę podać z jaką częstotliwością Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktur za wykonane roboty.

Odpowiedź:

Płatność wynagrodzenia wymienionego w § 3 ust. 1 następować będzie na podstawie faktur wystawianych za roboty faktycznie wykonane i wstępnie (częściowo) odebrane przez inspektorów nadzoru tj. raz na kwartał. Faktury będą wystawiane z dniem ostatniego miesiąca kwartału.
Zapytanie 17:

W związku z  brakiem  rysunku szczegółowego studni betonowych oraz niejednoznacznym opisem w PBW i ST prosimy o określenie parametrów dla studni betonowych zgodnie z następującymi pytaniami:

-czy Zamawiający dopuści zastosowanie studni betonowych ze zwężką i włazem D400 w drogach i C250 poza korpusem drogi , czy będą wymagane studnie z pokrywą betonową i pierścieniem odciążającym ?

-czy wymagane jest zastosowanie kinety monolitycznej (wykonanej w jednym procesie produkcyjnym ) ?

Odpowiedź:

Studnie z pokrywą betonową z włazem żeliwnym D400 w drogach i C250 poza korpusem drogi i pierścieniem odciążającym. Tak kineta w wykonaniu monolitycznym w jednym procesie produkcyjnym.
Zapytanie 18:

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za umieszczenie urządzeń (kanały) i zajecie pasa dróg gminnych? Jeśli tak proszę określić , które kolektory prowadzone są w drogach gminnych i jakie stawki opłat będą pobierane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za umieszczenie urządzeń (kanały) i zajecie pasa dróg gminnych.
Zapytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia konieczności nadzoru archeologicznego Zamawiający pokryje koszty z nim związane.

Odpowiedź:

Koszty konieczności nadzoru archeologicznego pokryje Zamawiający w przypadku ich wystąpienia.
Zapytanie 20:

W związku z brakiem ST dotyczącej odtworzenia nawierzchni dróg proszę podać zasady odtwarzania dróg , w których prowadzone są kanały.

Odpowiedź:
Drogi asfaltowe

· w pasie rozkopu 

· podbudowa dolna z kruszyw naturalnych – 20cm po zagęszczeniu

· podbudowa górna z kruszyw naturalnych – 10cm po zagęszczeniu

· warstwa wiążąca z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych – 4cm

· na całej szerokości jezdni

·  warstwa ścieralna z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych – 3cm

Drogi gruntowe i żwirowe(utwardzone)

· w pasie rozkopu warstwa dolna z tłucznia kamiennego – 10cm

· w pasie rozkopu warstwa górna z tłucznia kamiennego – 7cm

Zapytanie 21:

Proszę o sprecyzowanie, co faktycznie jest objęte przedmiotem umowy, za który wykonawcy należne jest wynagrodzenie ryczałtowe. Obecnie w dokumentach przetargowych występuje wiele sprzeczności w tej kluczowej kwestii, co nie pozwala na stworzenie rzetelnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych: „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Tymczasem zarówno treść SIWZ zawiera sprzeczności co do opisu zakresu robót podlegających wycenie, jak i sama umowa (§ 1 ust. 1 i 2 oraz § 3 ust. 2b). Proszę więc o jednoznaczne określenie, jakie roboty mają być uwzględnione w ofercie i które będą stanowiły przedmiot umowy objęty wynagrodzeniem ryczałtowym, tj. w szczególności czy dotyczy to wszystkich robót określonych w dokumentacji (która dotyczy około 56 km sieci kanalizacyjnych), czy tylko jej wycinek, czy może zakres określony w przedmiarze (który jest wielokrotnie mniejszy, niż objęty dokumentacją). Zgodnie z powyższym proszę następnie skorygować odpowiednie zapisy SIWZ oraz wzoru umowy, aby wyeliminować aktualne sprzeczności i rozbieżności w tym względzie, co jest niezbędne aby zachować zgodność z przytoczonym powyżej przepisem pzp.

Odpowiedź:

Przedmiot postępowania obejmuje wszystko, co na mapce orientacyjnej terenu inwestycji zostało zaznaczone kolorem bordowym. Zamawiający potwierdza stanowisko, że „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 5 do SIWZ” ale nie w dużo szerszym zakresie robót niż objęty w całej dokumentacji (ok. 56km sieci), a jedynie uszczegółowiony w „Mapce Orientacyjnej terenu inwestycji objętego ETAPEM I” - załącznika graficznego w formie PDF załączonego do przetargu.

Poprzez stwierdzenie, że „załączony przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym a kosztorys ofertowy należy sporządzić w oparciu o dokumentację techniczną” Zamawiający rozumie prace inne, ale związane z podstawowym zakresem, a nie ujęte w przedmiarze robót, których np. projektant nie przewidział. 
Zapytanie 22:

Do wykonania robót objętych umową niezbędne jest posiadanie przez Zamawiającego prawa dysponowania nieruchomościami, na których mają być one wykonane. Proszę więc o zamieszczenie informacji, czy Zamawiający posiada pisemne zgody właścicieli wszystkich nieruchomości, na terenie których mają być wykonywane roboty, na wykonanie przedmiotu umowy na ich działkach zgodnie z aktualnym projektem. Proszę również o dodanie do § 4 ust. 1 obowiązku Zamawiającego przekazania takich oświadczeń właścicieli Wykonawcy, aby mógł on wykonać przedmiot umowy na poszczególnych działkach.

Odpowiedź:

Zamawiający uzyskał potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Radomiu którego jednym z warunków jest posiadanie przez wnioskodawcę prawa dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Na życzenie Wykonawcy Zamawiający udostępni zgody właścicieli w formie kserokopii, ze względu na konieczność zachowania kompletności dokumentacji projektowej w oryginale. Zamawiający dodaje do § 4 ust. 1 „pkt. f) przekazać Wykonawcy oświadczenia właścicieli nieruchomości, na terenie których wykonane zostaną roboty budowlane w formie kserokopii”. 
Zapytanie 23:

§ 3 ust. 5 Umowy przewiduje możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu umowy jednostronnym oświadczeniem Zamawiającego. Jako iż w cenach jednostkowych robót uwzględniane są koszty zarządu i koszty budowy, ograniczenie przedmiotu umowy o zbyt duży zakres spowodowałoby, iż nie zostaną pokryte w/w stałe koszty wykonawcy (jak np. zatrudnienie nadzoru, zaplecze budowy, itp.). Proszę więc o wprowadzenie w w/w punkcie umowy zapisu, iż ograniczenie to nie może przekroczyć 10% pierwotnego zakresu przedmiotu umowy. Pozwoli to na pokrycie większości w/w kosztów i nie spowoduje nieuzasadnionej straty po stronie wykonawcy w przypadku ograniczenia zakresu przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 1 ust. 3 na następujące brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia zakresu rzeczowego i finansowego przedmiotu umowy w wysokości do 20 % pierwotnego zakresu przedmiotu umowy”. 
Zapytanie 24:

§ 5 ust. 1 pkt o uprawnia Zamawiającego do wstrzymania robót na dowolny okres. Jako że w okresie wstrzymania robót wykonawca ponosił będzie w dalszym ciągu stałe koszty budowy (np. nadzoru, zaplecza budowy, itp.), proszę o dodanie zapisu, iż w takim wypadku Zamawiający pokryje te koszty wykonawcy (alternatywnie: że wstrzymanie to nie może przekroczyć 30 dni łącznie w okresie trwania umowy). W innym przypadku wykonawca poniósłby nieuzasadnioną szkodę w wyniku wstrzymania prac przez Zamawiającego. Ponadto składając ofertę oferenci bazują na aktualnych cenach materiałów, robocizny, sprzętu, itp.. Jeśli budowa zostanie wstrzymana na długi okres, ceny rynkowe mogą ulec znacznej zmianie, a w takim wypadku wykonawca również mógłby ponieść szkodę w wyniku w/w decyzji Zamawiającego. Proszę więc o dodanie zapisu, iż w przypadku jeśli wstrzymanie robót przez Zamawiającego przekracza łącznie 3 miesiące w okresie realizacji przedmiotu umowy, wykonawca uprawniony jest do odstąpienia od umowy w części niewykonanej w terminie do 30 dni od upływu w/w terminu. Pozwoli to wykonawcy – w przypadku wzrostu cen na rynku – ograniczyć straty spowodowane decyzją Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 5 ust. 1 pkt o na następujące brzmienie: „Wykonawca ma obowiązek przerwać realizację zadań oraz zabezpieczyć wykonane roboty na każde żądanie Zamawiającego lub inspektora nadzoru. Wstrzymanie wykonywania robót nie może jednak przekroczyć łącznie 45 dni w okresie trwania umowy”.
Zapytanie 25:

§ 7 ust. 5 – proszę o wykreślenie słowa „(poprawienia)”, gdyż sugeruje to iż inspektorzy mogą odmówić potwierdzenia zakończenia robót w przypadku wystąpienia usterek w przedmiocie umowy. To natomiast jest – zgodnie z ust. 9 – przedmiotem samego odbioru, a nie weryfikacji gotowości do odbioru, jak również jest sprzeczne z aktualnym orzecznictwem sądu (vide pkt 7 poniżej). Proszę też o dodanie w § 7 ust. 5 zapisu, iż brak odmowy potwierdzenia zakończenia robót przez inspektorów w terminie określonym w tym punkcie umowy jest równoznaczny z uznaniem robót za zakończone – przy braku tego zapisu brak jakiegokolwiek stanowiska inspektorów zablokuje możliwość przeprowadzenia odbioru końcowego na nieokreślony czas, a to nie pozwoli wykonawcy na rozliczenie wykonanych robót i narazi go na nieuzasadnione ryzyko kar umownych czy konieczność ponoszenia kosztów przedłużenia budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 7 ust. 5 na następujące brzmienie: „W ciągu 7 dni od dnia dokonania wpisu, o którym mowa w ust. 4 inspektorzy nadzoru odpowiednimi wpisami do dziennika budowy potwierdzą zakończenie robót oraz faktyczną gotowość przedmiotu umowy do odbioru końcowego bądź zażądają uzupełnienia dokumentów lub zakończenia przedmiotu umowy. Żądanie zgłoszone przez inspektora nadzoru jest równoznaczne z koniecznością dokonania przez Wykonawcę ponownego zawiadomienia zgodnie z ust. 4. Brak odmowy potwierdzenia zakończenia robót przez inspektorów nadzoru w w/w terminie jest równoznaczny z uznaniem robót za zakończone”.
Zapytanie 26:

Proszę o wskazanie w § 7 ust. 7 okresu trwania odbioru końcowego, liczonego od zgłoszenia gotowości do odbioru. Jest to niezbędne do właściwego zaplanowania prac. Aktualnie odbiór może – teoretycznie – trwać 3 dni, a równie dobrze 3 miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia przepis § 7 ust. 7 o zapis „Zamawiający dokona czynności odbioru końcowego w terminie maksymalnie 14 dni od dnia powołania Komisji Odbiorowej”.
Po wprowadzonych zmianach wynikać będzie 7-dniowy termin powołania Komisji Odbiorowej oraz maksymalnie 14-dniowy termin dokonania czynności odbiorowych. Łącznie - maksymalnie 21 dnia od dnia pisemnego powiadomienia Zamawiającego o gotowości przedmiotu umowy do odbioru.
Zapytanie 27:

§ 7 ust. 9 stanowi, iż Zamawiający może odmówić odbioru nawet w przypadku stwierdzenia nieistotnych wad w przedmiocie umowy. Jest to sprzeczne z aktualnym orzecznictwem sądów, wg którego podstawą odmowy odbioru mogą być wyłącznie wady istotne, natomiast wady nieistotne nie uprawniają inwestora do odmowy odbioru robót budowlanych, gdyż tym samym uniemożliwiałoby to uzyskanie wykonawcy wynagrodzenia za wykonanie robót. (Tak m.in. Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 22 czerwca 2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007: „ujawnienie wad robót budowlanych nie wpływa na obowiązek inwestora dokonania odbioru robót zgodnie z art. 647 k.c.”; wyrok Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie z dnia 20.12.2012r., sygn. akt I ACa 405/12: „Jeżeli wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych inwestor obowiązany jest dokonać ich odbioru”; wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 18.10.2012r. sygn. akt I ACa 1046/12: „Przez wykonanie – oddanie dzieła (odpowiednio robót budowlanych) rozumieć należy taką sytuację, gdy roboty zostały wykonane zgodnie z zakresem przedmiotowym umowy, na co nie ma wpływu ewentualne posiadanie przez dzieło lub wykonane roboty budowlane, nieistotnych wad, usterek i niedoróbek; wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 24.02.2012 r., sygn.. akt V ACa 198/12: „w świetle art. 647 KC odbiór robót należy do obowiązków inwestora i nie może być uzależniony od braku wad bądź usterek tych robót. Powołany przepis stanowi bowiem o odbiorze robót, a nie o „bezusterkowym” odbiorze robót.”) Proszę więc o korektę rzeczonego zapisu umowy w taki sposób, aby Zamawiający uprawniony był do odmowy dokonania odbioru końcowego tylko w przypadku wad istotnych, natomiast aby w przypadku wad nieistotnych odbiór był dokonywany, a usterki wymienione w załączniku do niego byłyby usuwane przez wykonawcę w uzgodnionym przez strony terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 7 ust. 9 na następujące brzmienie: „W przypadku stwierdzenia, że przedmiot umowy posiada wady istotne Komisja Odbiorowa może odmówić dokonania odbioru końcowego i przerwać czynności odbioru końcowego do czasu usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych wad w wyznaczonym przez Komisję Odbiorową terminie, nie krótszym jednak niż 14 dni. W przypadku stwierdzenia wad nieistotnych w przedmiocie umowy Komisja Odbiorowa dokonuje odbioru końcowego i wyznacza Wykonawcy termin na usunięcie wad stwierdzonych w protokole końcowym odbioru robót, nie krótszym jednak niż 7 dni”.
W związku ze zmianą przepisu § 7 ust. 9 zmianie ulega również zapis § 7 ust. 10 na następujące brzmienie: „W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych wad, o których mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu w wyznaczonym terminie Zamawiający może na wniosek Komisji Odbiorowej:

a) gdy wady są istotne – odstąpić od umowy,

b) gdy wady nie są istotne – odpowiednio obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy o ustaloną przez siebie kwotę”.

Zapytanie 28:

§ 9 ust. 1 stanowi, że faktury wystawiane na podstawie wstępnych (częściowych) odbiorów będą wystawiane z zastrzeżeniem terminów określonych w SIWZ. Tymczasem SIWZ nie określa w żaden sposób takich terminów. W konsekwencji nie wiadomo, co jaki okres takie faktury miałyby być wystawiane, co jest jednym z najistotniejszych warunków umowy. Proszę więc o korektę tego zapisu umowy w taki sposób, aby faktury częściowe wystawiane były raz w miesiącu kalendarzowym, co pozwoli wykonawcy na zachowanie odpowiedniej płynności finansowej.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 9 ust. 1 na następujące brzmienie: „Płatność wynagrodzenia wymienionego w § 3 ust. 1 następować będzie na podstawie faktur wystawianych za roboty faktycznie wykonane i wstępnie (częściowo) odebrane przez inspektorów nadzoru tj. raz na kwartał. Faktury będą wystawiane z dniem ostatniego miesiąca kwartału”.
Zapytanie 29:

Proszę o korektę § 9 ust. 5 w taki sposób, aby suma faktur częściowych nie mogła przekroczyć 90% wartości wynagrodzenia (zamiast aktualnych 80%). Biorąc pod uwagę bardzo niskie marże w budownictwie, tak duży procent (20%) wynagrodzenia które faktycznie byłoby wstrzymywane do czasu dokonania odbioru końcowego bardzo negatywnie wpłynąłby na płynność finansową wykonawcy, zmuszonego finansować budowę przez wiele miesięcy ze środków własnych (czego koszt musiałby uwzględnić w ofercie, odpowiednio ją podwyższając). Biorąc pod uwagę dodatkowe zabezpieczenie w wysokości 10% wynagrodzenia (§ 12 umowy), pozostawianie aż 20% wartości wynagrodzenie do odbioru końcowego jest niczym nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przepisu § 9 ust. 5.
Zapytanie 30:

W § 9 ust. 7 umowy proszę o zaznaczenie, iż informacje dotyczące zapłaty wynagrodzenia podwykonawców mają dotyczyć ich „wymagalnego” wynagrodzenia, gdyż użyte słowo „należnego” jest nieprecyzyjne i powoduje wątpliwość czy chodzi tylko o wymagalne, czy również niewymagalne wynagrodzenie podwykonawcy. Nie ma podstaw oczekiwania od wykonawcy płacenia podwykonawcom wynagrodzenia, które nie stało się wymagalne. Ponadto proszę o doprecyzowanie, iż wstrzymanie wypłaty na rzecz wykonawcy w przypadku braku zapłaty na rzecz podwykonawcy będzie następowało w kwocie należnej temu podwykonawcy – obecnie zapis jest nieprecyzyjny i może sugerować, iż cała faktura (lub nawet wszystkie kolejne faktury) wykonawcy będzie wstrzymywana, nawet jeśli zaległość wobec podwykonawcy jest wielokrotnie niższa – co jest w żaden sposób nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przepis § 9 ust. 7 na następujące brzmienie: „W przypadku wykonywania prac z udziałem podwykonawców, Wykonawca zobowiązany jest informować Zamawiającego o wystawionych przez podwykonawcę fakturach za należycie wykonane prace. Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu informację potwierdzającą przekazanie wymagalnego wynagrodzenia na konto podwykonawcy. W przypadku nie przekazania przez Wykonawcę środków w należnej wysokości na konto podwykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo wstrzymania wypłaty należnych Wykonawcy środków do czasu uregulowania jego zobowiązań wobec podwykonawców”.
Zapytanie 31:

§ 10 ust. 2 – w kontekście uprawnienia wykonawcy do zatrudniania podwykonawców proszę o dodanie w tym zapisie, iż nie dotyczy on podwykonawców. Usterki stwierdzone w robotach wykonanych przez danego podwykonawcę – z oczywistych względów – są w pierwszej kolejności usuwane właśnie przez podwykonawcę (w oparciu o zgłoszenie ze strony wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przepisu § 10 ust. 2.

Zapytanie 32:

§ 11 ust. 5 – proszę o dodanie, iż przedmiotem inwentaryzacji i rozliczenia stron będą także materiały niewbudowane, które wykonawca zakupi w celu realizacji przedmiotu umowy. Jest bowiem nieuzasadnione obarczanie wykonawcy ryzykiem zagospodarowania materiałów niewbudowanych, w szczególności jeśli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn przez niego niezawinionych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przepisu § 11 ust. 5.

Zapytanie 33 i 34:

(pyt. 33) § 13 ust. 1:
 - proszę o zmniejszenie kary w pkt a do 0,1% wynagrodzenia. Obecna kara jest rażąco wygórowana i w żaden sposób nie jest współmierna do ewentualnych szkód, jakie Zamawiający może ponieść w wyniku jednodniowego opóźnienia w wykonaniu robót;

 - proszę o wykreślenie pkt b, gdyż zapis  nie określa, za co ta kara miałaby być naliczana;

 - proszę o wykreślenie pkt d w całości, gdyż jest on bezpodstawny. Obowiązkiem Zamawiającego wynikającym z art. 647 kodeksu cywilnego jest dokonanie odbioru robót, a jednostronna decyzja komisji o jego przerwaniu/odmowie dokonania nie może być podstawą do obciążania wykonawcy karami umownymi, gdyż leży ona w wyłącznej gestii Zamawiającego. Jest to podstawa do rażących nadużyć i w naszym przekonaniu jest sprzeczna z wykładnią przepisu art. 647 zaprezentowaną w wyrokach sądów przytoczonych w pkt 7 powyżej.

(pyt. 34) W celu zachowania zasady równowagi stron proszę o dodanie w § 13 kary umownej w wysokości 10% wartości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający. Karę taką wykonawca ma obwiązek zapłacić Zamawiającemu w analogicznej sytuacji.

Odpowiedź 33 i 34:

Zamawiający zmienia przepis § 13 ust. 1 na następujące brzmienie: „W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy przez którąkolwiek ze stron, zapłaci ona karę umowną na następujących zasadach:

1) Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości:

a) 0,2 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w zakończeniu realizacji przedmiotu umowy oraz za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorach lub ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi licząc od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad i usterek;

b) 10 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

2) Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający”.

Zapytanie 35:

Proszę określić czy zasilanie elektryczne pompowni ścieków jest przedmiotem zamówienia, jeśli tak proszę podać w jakim zakresie.

Odpowiedź:

W zakresie robót jest instalacja policznikowa. Natomiast przyłącz energetyczny po stronie dostawcy energii
Zapytanie 36:

Czy w ramach robót objętych kontraktem należy wykonać podłączenia przykanalików do istniejącej domowej instalacji kanalizacyjnej ?

Odpowiedź:

Nie.
Zapytanie 37:

W dokumentacji projektowej przedstawiono rozwiązanie o zastosowaniu pomp w przepompowni ścieków z silnikiem EX w wykonaniu przeciwwybuchowym, co jest technicznie nieuzasadnione gdyż w przepompowni nie występuje zagrożenie wybuchem. Czy zatem,  Zamawiający pozwoli na zastosowanie silnika pomp w wykonaniu standardowym?

Odpowiedź:

W związku z możliwością zagnicia ścieków może wystąpić zagrożenie metanem, siarkowodorem itp. w związku z tym ze względów bezpieczeństwa należy zastosować silniki EX w wykonaniu przeciwwybuchowym.

Jednocześnie Zamawiający ujednolica dokumentację przetargową podmieniając użyte wcześniej dokumenty w postaci Załącznika nr 4 do SIWZ oraz SIWZ. 

Wprowadzone zmiany w SIWZ oraz projekcie umowy Zamawiający wyróżnia kolorem czerwonym. 

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29 września 2017 r. do godz. 13:00.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 29 września 2017 r. o godz. 13:30
Otrzymują:

1. Wszyscy wykonawcy

2. a/a

Publikacja:

1. Strona internetowa Zamawiającego www.jedlnia.pl

2. Tablica ogłoszeń Zamawiającego

Sprawę prowadzi: 

Tomasz Sowa, Urząd Gminy Jedlnia-Letnisko, tel: 48 384-84-70 wew. 212, email: tomasz.sowa@jedlnia.pl
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